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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Правилникот за постапката и начинот на 

 распределба на финансиски средства од Програмата за 
 финансирање на програмските активности на здруженијата 

 и фондациите на Општина Центар-Скопје  
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Правилникот за постапката и начинот на распределба на финансиски 
средства од Програмата за финансирање на програмските активности на 
здруженијата и фондациите на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 6. седница, одржана на 
24.2.2022 година, 10.3.2022 година и на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1509/3                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), член 49 став 3 од Законот 
за здруженија и фондации („Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/10) 
и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19;1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 6. седница, одржана на 24.2.2022 година, 
10.3.2022 година и на 14.3.2022 година, донесе 

 
ПРАВИЛНИК   

за постапката и начинот на распределба на финансиски  
средства од Програмата за финансирање на програмските  

активности на здруженијата и фондациите на  
Општина Центар-Скопје  

 
 

I. Вовед 
 

Развојот на граѓанскиот сектор е од особено значење за основните демократски 
вредности на една земја, како и за поттикнување на граѓанската свест за поширок 
општествен ангажман. 
Ваквиот придонес на граѓанскиот сектор во градењето и во промовирањето на 
демократската култура и социјалната кохезија на сите општествени нивоа ја 
поттикнува потребата за соработка меѓу него и Општината. Заедничкото 
дејствување може значително да придонесе во развојот на многу области на 
локално ниво, со цел ефикасно да се одговори на предизвиците и на тековните 
проблеми во локалната заедница. 
 
I.1.      Цел 
 
Главна цел на донесувањето на овој Правилник е унапредување на соработката 
на Општина Центар-Скопје со граѓанските организации што работат на територија 
на Општината и обезбедување активен придонес на организациите за 
поквалитетни општински услуги, а во насока на остварување на визијата на 
Општина Центар-Скопје: европски профилирана општина во која граѓаните се 
активни и рамноправни партнери.  
Цели: 

- Да се зацврсти и да се унапреди соработката на Општината со граѓанските 
организации преку градење сопствена култура на соработка; 

- Да се оспособи општинската администрација да ја препознава улогата на 
граѓанскиот сектор и да развива партнерства со него; 

- Да се овозможи поголема вклученост и влијание на граѓаните преку 
нивните здруженија во одлучувањето на локално ниво и креирањето на 
локални политики;  
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- Да се подобрат условите за јакнење и развој на граѓанските здруженија 
преку создавање позитивна институционална клима; 

- Да се подобрат условите за обезбедување одржлив развој на граѓанскиот 
сектор; 

- Да се подобри пристапот до информации од јавен карактер; 
- Да се користат искуствата и добрите практики на граѓанскиот сектор на 

локално ниво. 
Унапредувањето на соработката меѓу Општината и граѓанскиот сектор 
претставува одраз на почитувањето на високите вредности и можности на овој 
сектор и потенцирање на неговото значење за задоволување на интересите и на 
потребите на граѓаните на локално ниво. 
 
  I.2.     Принципи и вредности 
 
Во соработката на Општина Центар-Скопје со граѓанскиот сектор ќе се почитуваат 
принципите и вредностите за соработка со граѓанскиот сектор, и тоа: 

- Еднаквост - еднаков однос кон сите здруженија на граѓани, без оглед на 
етничката, верската, половата, возрасната или друга припадност; 

- Транспарентност - високо ниво на јавност на информациите, услугите, 
процедурите и критериумите; 

- Партиципативност - активно вклучување на здруженијата на граѓани, како 
во процесот на консултации, така и во донесувањето на јавните политики 
од локално значење; 

- Отвореност - Општината е отворена за предлози, сугестии и идеи; 
- Континуираност - постојана и непрекината комуникација на Општината со 

здруженијата и фондациите. 
 

II. Финансирање  
 
II.1.    Распределба на средствата 
 
Распределбата на средствата од Буџетот на Општина Центар-Скопје наменети за 
финансирање на програмските активности на здруженија на граѓани ќе се врши 
годишно. 
Распределбата ќе се врши врз основа на годишните програми на општинските 
сектори и одделенија, а за реализација на проектни активности во следниве 
области: 

- Образование, 
- Социјална и здравствена заштита, 
- Детска заштита, 
- Млади и младински политики, 
- Меѓуопштинска соработка, 
- Меѓународна соработка, 
- Заштита на животната средина и енергетска ефикасност. 
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II.2.    Буџет 
 
Висината на буџетот за финансирање на здруженијата и фондациите ја предлага 
Секторот за поддршка на Градоначалникот, во рамките на годишната Програма, а 
ја усвојува Советот на Општината на годишно ниво. Секторот ја утврдува 
висината на буџетот во согласност со потребите и можностите на Општината и 
интересот на здруженијата за соработка, односно за реализација на проекти на 
локално ниво што се од значење за Општината и за граѓаните. Висината на 
предвидените средства за секоја од горенаведените области може да варира во 
зависност од потребите на Општината, но ниедна област не може да биде 
изоставена во текот на една година и ниедна област не може да добие износ 
повисок од 30 % од вкупниот буџет што е предвиден за финансирање на 
здруженија и фондации. 
За одредени активности што не се содржани во Програмата, а за кои Советот на 
Општина Центар-Скопје ќе процени дека по својата актуелност и квалитет 
предизвикуваат поширок јавен интерес, ќе бидат предвидени дополнителни 
финансиски средства од Буџетот на Општината. 
 

III. Процес  
 

Процесот на финансирање на здруженија и фондации е во надлежност на 
Секторот за локален економски развој. 
 
III.1. Јавен повик/Објава  
 
Секторот за поддршка на Градоначалникот распишува Јавен повик за прибирање 
пријави за користење средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје за сите 
области за кои се врши финансирањето, а во согласност и координација со 
општинскиот сектор што е надлежен за секоја област. Пред распишувањето на 
Јавниот повик ќе се одржат консултативни средби со засегнатите граѓански 
здруженија, на кои тие ќе бидат информирани и консултирани за повикот. 
Повикот се распишува во период што е усогласен со програмите на секторите и со 
плановите за нивна реализација. Повикот се објавува на веб-страницата на 
Општината, социјалните мрежи и/или во локалните медиуми, а за него се 
известуваат сите граѓански организации што работат на територија на Општината. 
Рок за прибирање на пријавите е 15 дена од моментот на распишување на 
конкурсот. 
 
III.2. Минимум услови за аплицирање/поднесување пријава по објавен 
конкурс 
 
Здруженијата и фондациите што се заинтересирани за користење на средствата 
од објавениот повик, за реализација на проектните активности треба да ги 
исполнуваат следниве услови:  
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-  Да се регистрирани според Законот за здруженија и фондации со седиште во 
Скопје - Општина Центар; 
-  Да спроведуваат активности од минимум една година;  
- Да не добиле средства или да не поднеле пријава од/до друг орган на 
државната управа или други извори за иста намена и активности за кои 
поднесуваат пријава, а што би значело двојно финансирање на исти активности 
од различни извори, освен ако не е кофинансирање. 
 
III.3. Апликација/Пријава 
 
Здруженијата и фондациите што се заинтересирани за користење на средствата 
од објавениот повик, за реализација на проектните активности треба да ги 
достават следниве документи: 

- Пријава/Апликација за финансиска поддршка на здруженија и фондации 
што треба да биде целосно пополнета (со печатни букви во кирилско 
писмо), потпишана од застапникот на здружението/фондацијата Прилог 1 
на овој документ; 

- Фотокопија од Решението за регистрација на здружението/фондацијата; 
- Извештај за добиените средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје во 

изминатите години и начинот на нивна реализација (ако организацијата 
била корисник на средства доделени од Буџетот на Општината за некоја 
претходна година - последни пет години); 

- Годишен извештај на здружението/фондацијата за минатата година; 
- Завршна сметка за претходната година. 

Пријавата и комплетната документација се доставуваат преку пошта на следнава 
адреса: 
Општина Центар-Скопје, Сектор за поддршка на Градоначалник, ул. „Михаил 
Цоков“ бр. 1 или  
директно во Архивата на Општината, од 8 до 16 часот, со назнака Сектор за 
поддршка на Градоначалник - Пријава за конкурс. Ќе се разгледуваат пријавите 
што ќе бидат пратени заклучно со триесеттиот ден од објавувањето на конкурсот. 
 
III.4. Разгледување и одлучување 
 
Доставената документација по објавениот повик ја разгледува петчлена комисија 
формирана со Решение од Градоначалникот, во состав: 
 

- Претставник на Секторот за поддршка на Градоначалник, одговорен за 
соработка со здруженија и фондации; 

- Претставник на Секторот за локален економски развој; 
- Тројца советници од Советот на Општината. 

Комисијата врши рангирање на пријавите од здруженијата/фондациите во 
согласност со следниве критериуми за квалитет на барањето (Критериуми за 
избор на предлог-проект): 
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Критериум Вредност на 

бодови 
Придонес на проектот во реализацијата на стратегиските цели 
на Општината 

20 

Усогласеност со надлежностите на Општината 25 
Стручност, искуство и компетентност на подносителот на 
апликацијата во спроведувањето на проектната активност 

20 

Реален буџет и оправданост на трошоците 20 
Процент на учество на подносителот на апликацијата во 
проектниот буџет 

5 

Вклученост на други општински институции, граѓански 
организации или граѓани 

10 

 
Нема да се разгледуваат пријавите со нецелосна документација или оние што 
пристигнале по истекот на предвидениот рок. Доставените прилози не се враќаат. 
По извршеното рангирање врз основа на критериумите, Комисијата доставува 
ранг-листа до Градоначалникот со свој предлог за здруженија/фондации што ги 
исполнуваат условите за финансирање за соодветниот проект. Градоначалникот, 
врз основа на ранг-листата, донесува конечна одлука за избор на 
здруженија/фондации што ќе бидат финансирани. 
 
III.5. Договор 
 
Во рок од 15 дена треба да се потпише Договор за финансирање проект на 
здружение/фондација на граѓани и Изјава за поврзани субјекти и конфликт на 
интереси - Прилог 2 кон овој документ. Во рок од 30 дена од потпишувањето на 
Договорот треба да почне реализацијата на проектните активности.  
Доколку финансиската реализација на грантот не започне најдоцна 15 дена од 
утврдениот термин за почеток, а подносителот на проектот писмено не ја извести 
Општината за причината, ќе се смета дека подносителот се откажал од 
користењето на грантот со што престанува важноста на Договорот. 
 
IV. Реализација на проектот и искористување на финансиските средства 
 
Грантот ќе се користи на следниов начин: 

- Добиените средства во рамките на севкупниот планиран буџет на предлог-
проектот ќе бидат префрлени на сметката на здружението/фондацијата, 
парцијално, согласно поднесените барања од корисниците. 

- Временската рамка за реализација на секој проект ќе се утврдува 
индивидуално, во согласност со комплексноста на проектните активности и 
во согласност со временските рамки што се предвидени во предлог-
проектот.  
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- Здружението/фондацијата ќе ги користи средствата во согласност со 
активностите во предлог-проектот и не смее да врши прелевање меѓу 
ставките без писмена согласност од Општината. 

- Здружението/фондацијата го добива грантот за да придонесе во развојот на 
локалната заедница и изјавува дека со примениот грант нема да остварува 
профит, нема да го користи спротивно на активностите дозволени со 
Уставот, законите и со подзаконските акти на Република Северна 
Македонија, недозволено да располага со него и да повластува други лица. 

- Здружението/фондацијата се обврзува грантот да го користи целосно за 
намената за која е примен, а во случај да престанала потребата или 
условите за искористување на грантот, се задолжува веднаш да ѝ го врати 
на Општината. 

- Здружението/фондацијата има обврска во сите свои печатени материјали и 
јавни настапи поврзани со проектот, кој е предмет на склучениот Договор, 
да наведе дека е поддржан од Општината. На печатените материјали или 
на веб-страницата треба на видливо место да биде отпечатено логото - 
симболот на Општина Центар-Скопје. 

- Општината го задржува правото за вршење контрола за начините на 
користење на грантот во согласност со Договорот и со додатоците, преку 
контрола на документите и начинот на реализација на задачите во 
седиштето на здружението/фондацијата или на местото на реализација на 
проектот, вршење попис на опремата набавена како дел од грантот, како и 
преку давање дополнителни информации и појаснувања на извештаите. 

- Општината го задржува правото да прекине со исплатата на дел од 
одобрениот грант ако настанат непредвидени ситуации поврзани со 
проектните активности. 

- Во случај ако здружението/фондацијата го злоупотреби грантот или го 
користи спротивно на намената, веднаш по сознанието за злоупотреба или 
за несоодветно располагање со средствата, Општината има право да бара 
поврат на средствата од грантот. 

- Доколку здружението/фондацијата го злоупотреби грантот или го користи 
спротивно на намената, губи право во иднина да аплицира за добивање 
грант. 

- За позициите во буџетот што се побарувани од Општината, набавките ќе 
бидат извршени од здружението/фондацијата. 

- Во случај на повреда на обврските преземени по склучувањето Договор, 
Општината има право на заштита на своите права во согласност со 
позитивната законска регулатива. 

- Во случај на судски спор надлежен е Основниот суд Скопје во Скопје. 
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V. Известување 
 
Носителот се обврзува по завршувањето на проектните активности да ѝ достави 
на Општината целосен завршен извештај (наративен и финансиски), прилози 3 и 
4 кон овој документ, најдоцна 30 дена по завршувањето на проектните 
активности. 
 
Извештаите треба да содржат: 
 
✔ Наративниот извештај треба да содржи анализа на користењето на грантот. 

Тек на реализацијата на прикажаните проектни активности, опис на 
постигнатите ефекти од реализацијата на активностите и опис на 
напредокот во остварувањето на утврдените цели, односно доказ за 
реализација на проектните активности (слики, медиумски записи, печатени 
материјали и сл.);  

 
✔ Финансискиот извештај за начинот на трошење на средствата од грантот 

треба да биде целосно пополнет и кон него да се приложат копии од сите 
фактури, сметки за трошоци, налози за плаќање и изводи од потсметката 
наменета за овој проект.  

 
Општината го задржува правото да побара доставување на почести или 
дополнителни финансиски извештаи, како и да даде претходно одобрување за 
секоја измена во буџетот во случај кога здружението/фондацијата има тешкотии 
во исполнувањето на финансиските барања. Извештаите и документите што ќе ги 
поднесува, здружението/фондацијата е должно да ги чува во период што е 
пропишан со Законот за архивско работење, а во овој период Општината има 
право во секое време да izврши увид по потреба. 
 
Прилози: 

- Пријава за финансиска поддршка на здружение/фондација, 
- Изјава за поврзани субјекти и конфликт на интереси, 
- Образец за наративен извештај, 
- Образец за финансиски извештај. 

 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1509/2                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                          Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишниот извештај за работа на Полициската станица  
од општа надлежност „Центар“ за период од  

1.1.2021 до 31.12.2021 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за работа на 
Полициската станица од општа надлежност „Центар“ за период од 1.1.2021 до 
31.12.2021 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/3                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р.  
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Советот на Општина Центар-Скопје на седмата седница, одржана на 14.3.2022 
година, расправаше по Годишниот извештај за работа на Полициската станица од 
општа надлежност „Центар“ за период од 1.1.2021 до 31.12.2021 година и донесе  
  
 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за работа на  
Полициската станица од општа надлежност „Центар“ за 

 период од 1.1.2021 до 31.12.2021 година 
 
 
 
 
 

 
1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на Полициската станица од општа 
надлежност „Центар“ за период од 1.1.2021 до 31.12.2021 година. 
 
 
2. Овој Заклучок да се достави до Градоначалникот и до Полициската станица од 
општа надлежност „Центар“. 
 
 
3. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/2                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                          Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за прифаќање донација на  

надворешен уред за третман (филтрација) на воздух Аеро C  
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација на надворешен уред за третман 
(филтрација) на воздух Аеро C, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/5                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот 
на Општина Центар-Скопје на седмата седница, одржана на 14.3.2022 година, 
донесе 

 
 

 
О Д Л У К А 

за прифаќање донација на надворешен  
уред за третман (филтрација) на воздух Аеро C  

 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата на надворешен уред за третман 
(филтрација) на воздух Аеро C од Луксико дооел Свети Николе. 

 
 

Член 2 
 

Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со Луксико дооел Свети Николе. 
                                                        
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/4                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                          Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

    Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Статутот  

на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје бр. 02-17/19 од 3.3.2022 година донесен од 

Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Статутот на Јавното претпријатие 
за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје бр. 02-17/19 од 
3.3.2022 година донесен од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/7                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија  
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 26 став 1 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на седмата седница, одржана на 14.3.2022 година, донесе 
 

 
 

ОДЛУКА 
за давање согласност на Статутот на Јавното претпријатие за 
 јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 бр. 02-17/19 од 3.3.2022 година донесен од Управниот одбор 
 на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 

на Општина Центар-Скопје 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Статутот на Јавното претпријатие 
за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје   бр. 02-17/19 од 
3.3.2022 година донесен од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 
 

Одлуката да се достави до Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/6                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                          Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

    Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на  

Одлуката бр. 02-17/20 од 3.3.2022 година за измена на 
 Правилникот за платите, надоместоците на плати и на другите 

примања на вработените во Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта  

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/20 од 3.3.2022 
година за измена на Правилникот за платите, надоместоците на плати и на 
другите примања на вработените во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/9                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 6 од Законот за јавните претпријатија  
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 26 став 1 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на седмата седница, одржана на 14.3.2022 година, донесе 
 

 
ОДЛУКА 

за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/20 
од 3.3.2022 година за измена на Правилникот за платите, 

надоместоците на плати и на другите примања на вработените 
 во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  

на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор  
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 

на Општина Центар-Скопје 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/20 од 3.3.2022 
година за измена на Правилникот за платите, надоместоците на плати и на 
другите примања на вработените во Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 2 

 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/8                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање позитивно 
 мислење на измената и дополнувањето на Статутот  

на Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје 
 бр. 01-140/01 од 17.2.2022 година  

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на измената и 
дополнувањето на Статутот на Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-
Скопје бр. 01-140/01 од 17.2.2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/11                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20) и член 26 став 1 
точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина 
Центар-Скопје на седмата седница, одржана на 14.3.2022 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 

   на Статутот на Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-
Скопје бр. 01-140/01 од 17.2.2022 година 

 
                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на измената и дополнувањето на Статутот на 
Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје бр. 01-140/01 од 
17.2.2022 година.  
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-Скопје и 
до Општинското основно училиште „Киро Глигоров“-Скопје.  
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/10                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
       за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 

        на измената и дополнувањето на Статутот на Општинското       
          основно училиште „Кирил и Методиј“-Скопје 

          бр. 01.65/01 од 3.3.2022 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на измената и 
дополнувањето на Статутот на Општинското  основно училиште „Кирил и 
Методиј“-Скопје  бр. 01.65/01 од 3.3.2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/13                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 161/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 
9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на седмата 
седница, одржана на 14.3.2022 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
  за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 

     на Статутот на Општинското основно училиште „Кирил и   
Методиј“-Скопје бр. 01.65/01 од 3.3.2022 година 

 
 
 
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на измената и дополнувањето на Статутот на 
Општинското основно училиште „Кирил и Методиј“-Скопје бр. 01.65/01 од 
3.3.2022 година.  
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „Кирил и Методиј“-Скопје.  
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1389/12                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
       за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење  

         на измената и дополнувањето на Статутот на Општинското    
           основно училиште „11 Октомври“-Скопје  

        бр. 01-107/4 од 4.3.2022 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 
на Статутот на Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје бр. 01-107/4 
од 4.3.2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/15                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 161/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 
9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на седмата 
седница, одржана на 14.3.2022 година, донесе 
 
 
 
 
 

 
      О Д Л У К А 

         за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 
              на Статутот на Општинското основно училиште  

         „11 Октомври“-Скопје бр. 01-107/4 од 4.3.2022 година 
 
 
 
 

 
 
1. Се дава позитивно мислење на измената и дополнувањето на Статутот на 
Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје.  
 
 
2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „11 Октомври“-Скопје.  
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/14                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
           за објавување на Одлуката за давање позитивно  

            мислење на измената и дополнувањето на Статутот на 
             Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје 

         бр. 01-76/1 од 25.2.2022 година  
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на измената и 
дополнувањето на Статутот на Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-
Скопје  бр. 01-76/1 од 25.2.2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/17                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 161/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 
9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на седмата 
седница, одржана на 14.3.2022 година, донесе 
 
 
 
 
 

        О Д Л У К А 
         за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 

          на Статутот на Општинското основно училиште 
            „Гоце Делчев“-Скопје бр. 01-76/1 од 25.2.2022 година  

 
 
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на измената и дополнувањето на Статутот на 
Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје.  
 
 
2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „Гоце Делчев“-Скопје.  
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1389/16                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

    Р Е Ш Е Н И Е 
           за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 
           на измената и дополнувањето на Статутот на Општинското      

              основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје  
          бр. 03-85 од 25.2.2022 година  

 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на измената и 
дополнувањето на Статутот на Општинското основно училиште „Коле 
Неделковски“-Скопје бр. 03-85 од 25.2.2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/19                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 161/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 
9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на седмата 
седница, одржана на 14.3.2022 година, донесе 
 
 
 
 
 

      О Д Л У К А 
        за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 

            на Статутот на Општинското основно училиште „Коле      
              Неделковски“-Скопје бр. 03-85 од 25.2.2022 година  

 
 
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на измената и дополнувањето на Статутот на 
Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје.  
 
 
2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје.  
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1389/18                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

   Р Е Ш Е Н И Е 
      за објавување на Одлуката за давање позитивно  

         мислење на измената и дополнувањето на Статутот на      
       Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-       

            Скопје бр.02-142 од 3.3.2022 година  
 
 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 
на Статутот на  Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје 
бр.02-142 од 3.3.2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/21                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 161/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 
9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на седмата 
седница, одржана на 14.3.2022 година, донесе 
 
 
 
 
 

         О Д Л У К А 
         за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 
            на Статутот на Општинското основно училиште „Димитар        

          Миладинов“-Скопје бр.02-142 од 3.3.2022 година  
 

 
 
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на измената и дополнувањето на Статутот на 
Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје.  
 
 
2.  Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „Димитар Миладинов“-Скопје.  
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
 на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1389/20                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
                                                       Р Е Ш Е Н И Е 

              за објавување на Одлуката за давање позитивно мислење 
             на измената и дополнувањето на Статутот на Општинското       

              основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје 
             бр. 02-78/2 од  4.3.2022 година  

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на измената и 
дополнувањето на Статутот на Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих 
Песталоци“-Скопје бр. 02-78/2 од  4.3.2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/23                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 161/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 
9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на седмата 
седница, одржана на 14.3.2022 година, донесе 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 

 на Статутот на Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих 
Песталоци“-Скопје бр. 02-78/2 од  4.3.2022 година  

 
 
 
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на измената и дополнувањето на Статутот на 
Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-Скопје.  
 
 
2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „Јохан Хајнрих Песталоци“-
Скопје.  
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1389/22                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

    Р Е Ш Е Н И Е 
             за објавување на Одлуката за давање позитивно  

            мислење на измената и дополнувањето на Статутот на  
           Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје 

             бр. 01-135/1 од 21.2.2022 година  
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање позитивно мислење на измената и 
дополнувањето на Статутот на Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-
Скопје  бр. 01-135/1 од 21.2.2022 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/25                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 точка 4 од Законот за основното образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 161/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 
9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на седмата 
седница, одржана на 14.3.2022 година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање позитивно мислење на измената и дополнувањето 

 на Статутот на Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-
Скопје бр. 01-135/1 од 21.2.2022 година  

 
 
 
 
 
1. Се дава позитивно мислење на измената и дополнувањето на Статутот на 
Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје.  
 
 
2. Оваа Одлука да се достави до Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје и до Општинското основно училиште „Кочо Рацин“-Скопје.  
 
 
3.  Одлуката стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/24                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

    Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за ослободување од плаќање  

надоместок за уредување на градежното земјиште за надградбата 
на Јавната здравствена установа - Универзитетска клиника 

за хематологија-Скопје 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за ослободување од плаќање надоместок за уредување на 
градежното земјиште за надградбата на Јавната здравствена установа - 
Универзитетска клиника за хематологија-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/27                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на     
седмата седница, одржана на 14.3.2022 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за ослободување од плаќање надоместок 

за уредување на градежното земјиште за надградбата 
на Јавната здравствена установа - Универзитетска клиника  

за хематологија-Скопје 
 

 
 

Член 1 
 
Инвеститорот Министерство за здравство се ослободува од плаќање надоместок 
за уредување на градежното земјиште за надградбата на Јавната здравствена 
установа - Универзитетска клиника за хематологија-Скопје, на бул. „Мајка Тереза“ 
(„Водњанска“) бб, градежна парцела 3.1 (по АУП ГП 3.37), КП 429. КО Центар 2, 
комплекс 22/1, во износ од 127.904,00 денари, согласно со Барањето бр. 22/13-
591/1 од 24.1.2022 година, од инвеститорот Министерство за здравство, утврдени 
со Пресметка за регулирање на надоместокот за уредување на градежно земјиште 
бр. 22/13-591/1 од 24.1.2022 година. 
 

Член 2 
 
Примерок од оваа Одлука да се достави до Министерството за здравство.  

 
Член 3 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/26                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот 

 извештај за реализација на Програмата за урбано планирање 
 Ф на Општина Центар-Скопје за 2021 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2021 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/29                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на седмата седница, одржана на 14.3.2022 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2021 година и донесе 
  
 

 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за урбано планирање Ф на Општина Центар-Скопје 

за 2021 година 
 

 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за урбано 
планирање Ф на Општина Центар-Скопје за 2021 година. 
 
 
2. Годишниот извештај за реализација на Програмата за урбано планирање Ф на 
Општина Центар-Скопје за 2021 година да се дополни со податоци за период од 
1.1.2021 до 31.12.2021 година во табеларниот дел каде што е прикажана  
Потпрограмата  Ф2 - Уредување на градежно земјиште, во колоните планирано и 
реализирано. 
 
 
3. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/28                                                    Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                                  Претседавач 
С к о п ј е                                                                     Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 11/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  

извештај за реализација на Програмата за  комунални 
 дејности на Општина Центар-Скопје за 2021 година 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2021 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/31                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на седмата седница, одржана на 14.3.2022 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за  
комунални дејности на Општина Центар-Скопје за 2021 година и донесе 
  
 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за комунални дејности на 
Општина Центар-Скопје за 2021 година 

 
 
 

 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за  комунални 
дејности на Општина Центар-Скопје за 2021 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/30                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
 
 
 
 
 



 
15 март 2022 година  „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 5                                                                 стр.39 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  

извештај за реализација на Програмата за заштита на 
 животната средина на Општина Центар-Скопје  

за 2021 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје за 2021 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/33                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на седмата седница, одржана на 14.3.2022 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
заштита на животната средина на Општина Центар-Скопје за 2021 година и донесе 
  
 

 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за заштита на животната средина на 

Општина Центар-Скопје за 2021 година 
 
 
 

 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за заштита на 
животната средина на Општина Центар-Скопје за 2021 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/32                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот 

 извештај за реализација на Програмата за јавни работи на  
Општина Центар-Скопје за 2021 година 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за јавни работи на Општина Центар-Скопје за 2021 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/35                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на седмата седница, одржана на 14.3.2022 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
јавни работи на Општина Центар-Скопје за 2021 година и донесе 
  
 
 
 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за јавни работи на Општина Центар-Скопје 

за 2021 година 
 
 

 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за јавни работи 
на Општина Центар-Скопје за 2021 година. 
 
 
 
2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/34                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот 

 извештај за реализација на Програмата за реконструкција и  
санација на основните училишта и на детските градинки на  

Општина Центар-Скопје за 2021 година 
 

 
 
 
 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за реконструкција и санација на основните училишта и на детските 
градинки на Општина Центар-Скопје за 2021 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/37                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 
 



 
15 март 2022 година  „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 5                                                                 стр.44 

 
 
Советот на Општина Центар-Скопје на седмата седница, одржана на 14.3.2022 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
реконструкција и санација на основните училишта и на детските градинки на 
Општина Центар-Скопје за 2021 година и донесе 
  
 

 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за реконструкција и санација на основните училишта  

 и на детските градинки на Општина Центар-Скопје за 2021 година 
 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
реконструкција и санација на основните училишта и на детските градинки на 
Општина Центар-Скопје за 2021 година. 
 
 
 
2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/36                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                          Претседавач 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на  

Годишниот извештај за реализација на Програмата за  
здравствена, социјална заштита и заштита на деца на  

Општина Центар-Скопје за 2021 година 
 

 
 
 
 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина 
Центар-Скопје за 2021 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/39                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на седмата седница, одржана на 14.3.2022 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 
2021 година и донесе 
  
 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на 

деца на Општина Центар-Скопје за 2021 година 
 

 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за здравствена, 
социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје за 2021 година. 
 
 
 
2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/38                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот 

 извештај за реализација на Програмата за локален економски 
 развој на Општина Центар-Скопје за 2021 година 

 
 

 
 
 
 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за локален економски развој на Општина Центар-Скопје за 2021 
година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/41                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на седмата седница, одржана на 14.3.2022 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
локален економски развој на Општина Центар-Скопје за 2021 година и донесе 
  

 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација 

на Програмата за локален економски развој на 
Општина Центар-Скопје за 2021 година 

 
 
 
 
 
 
 

1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за локален 
економски развој на Општина Центар-Скопје за 2021 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/40                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  

извештај за реализација на Програмата за спорт и рекреација 
 на Општина Центар-Скопје за 2021 година 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2021 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/43                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на седмата седница, одржана на 14.3.2022 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
спорт и рекреација на Општина Центар-Скопје за 2021 година и донесе 
  
 
 
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за спорт и рекреација на 
Општина Центар-Скопје за 2021 година 

 
 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за спорт и  

рекреација на Општина Центар-Скопје за 2021 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/42                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот  
извештај за реализација на Програмата за образование на 

 Општина Центар-Скопје за 2021 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2021 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/45                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на седмата седница, одржана на 14.3.2022 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
образование на Општина Центар-Скопје за 2021 година и донесе 
  

 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишниот извештај за реализација 

на Програмата за образование на Општина Центар-Скопје 
за 2021 година 

 
 
 

 
 
 
1.  Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за образование 
на Општина Центар-Скопје за 2021 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/44                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот 

 извештај за реализација на Програмата за култура на 
 Општина Центар-Скопје за 2021 година 

 
 

 
 
 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2021 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/47                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на седмата седница, одржана на 14.3.2022 
година, расправаше по Годишниот извештај за реализација на Програмата за 
култура на Општина Центар-Скопје за 2021 година и донесе 
  
 

 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за култура на Општина Центар-Скопје 

за 2021 година 
 
 

 
 
 
 
 
1.  Се усвојува Годишниот извештај за реализација на Програмата за култура на 
Општина Центар-Скопје за 2021 година. 
 
 
 
 
2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/46                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Годишниот извештај на  
Општина Центар-Скопје за 2021 година 

 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Годишниот извештај на Општина Центар-Скопје за 2021 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/49                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 34 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09; 47/11; 
192/15; 209/18; 244/19; 53/21 и 77/21) и член 26 став 1 точка 7 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје (1/06; 12/15; 9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 7. седница, одржана на 14.3.2022 година усвои 
 
 
 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
на Општина Центар-Скопје за 2021 година 

 
 
 

Член 1 
Се усвојува Годишниот извештај на Општина Центар-Скопје за 2021 година. 
 
 

Член 2 
 

Составен дел на Годишниот извештај се: 
 

- Годишна (завршна) сметка на Буџетот на Општина Центар-Скопје  
- Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства 

и нивната вредност 
- Извештај за реализацијата на инвестиционите, капиталните и блок 

дотациите. 
- Извештај за користење на средствата од тековната и од постојаната 

резерва  
- Извештај од одговорниот сметководител со кој се потврдуваат точноста и 

веродостојноста на Годишната сметка  
 

Член 3 
 

Овој Годишен извештај влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“.  
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/48                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Завршната сметка на Буџетот на 

 Општина Центар-Скопје за 2021 година 
 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Завршната сметка на Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2021 
година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/51                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                           м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за утврдување изглед на  

фасади на објекти на подрачјето на Општина Центар-Скопје  
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за утврдување изглед на фасади на објекти на подрачјето 
на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/53                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 05/02) и член 67-а од Законот за градење („Службен весник на РМ“ бр. 
130/09; 124/10; 18/11; 36/11; 54/11; 13/12; 144/12; 25/13; 79/13; 137/13; 163/13; 
27/14; 28/14; 42/14; 115/14; 149/14; 187/14; 129/15; 226/15; 30/16; 31/16; 39/16; 
71/16; 132/16; 35/18; 64/18 и 168/18) и („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19; 18/20 и 279/20)  и врз основа на Програмата за 
комунални дејности на Општинa Центар-Скопје за 2022 година -ГД енергетска 
ефикасност („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19;1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на   7. седница, одржана 
на 14.3.2022 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување изглед на фасади на објекти  
на подрачјето на Општина Центар-Скопје  

 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се утврдува изгледот на фасадите на објектите на подрачјето на 
Општина Центар-Скопје и тоа фасади на: 
 

1. Објект на ул. „Дебарца“ бр. 17, согласно Основен проект  
со  тех. бр. 041-05-19 , изработен од Градежен институт АД Македонија; 
 

2. Објект на ул. „Никола Тримпаре“ бр. 24/3, согласно Основен проект  
со тех. бр. 001/09/2015/02 , изработен од КЛ Студио доо; 

 

3. Објект на бул. „Илинден“ бр. 81, согласно Основен проект со  
тех. бр. 37-1/15, изработен од Инком Инженеринг. 

 
 

Член 2 
 

За објектите наведени во точка 1 на оваа Одлука ќе се изврши реконструкција  на 
фасадите за кои Општина Центар-Скопје обезбедува финансиски средства во 
висина од 70 % од вредноста на енергетски ефикасната фасада на станбената 
зграда за колективно домување, а финансиските средства во висина од 30 % 
втората договорна страна се обврзува да ги обезбеди од сопствени средства, во 
согласност со утврдената обврска по Програмата за комунални дејности за 2022 
година на Општина Центар-Скопје.  
 

Член 3 
 

Составен дел на оваа Одлука се основните проекти наведени во член 1 на оваа 
Одлука. 
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Член 4 
 

Се овластува Градоначалникот да ја спроведе оваа Одлука.  
 
 

Член 5 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-1389/52                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
15 март 2022 година  „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 5                                                               стр.112 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за воспоставување соработка  
помеѓу Општина Центар-Скопје и град Рамат Ган-Израел 

 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за воспоставување соработка помеѓу Општина Центар-
Скопје и град Рамат Ган-Израел, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/55                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 36 и 14 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02), Советот на Општина Центар-Скопје на 
седмата седница, одржана на 14.3.2022 година, донесе  
 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ СОРАБОТКА ПОМЕЃУ  

ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ И ГРАД РАМАТ ГАН-ИЗРАЕЛ 
 
 
 
 

Член 1 
 

Се одобрува да се започне постапката за воспоставување соработка помеѓу 
Општина Центар-Скопје и град Рамат Ган – Израел. 

 
Член 2 

 
Видот и начинот на соработка помеѓу Општина Центар-Скопје и градот Рамат Ган 
ќе се утврдуваат со посебна спогодба за соработка. 

                         
 

                                                Член 3 
 

Се овластува Градоначалникот на Општина Центар-Скопје да потпише спогодба за 
соработка помеѓу Општина Центар-Скопје и градот Рамат Ган. 

 
Член 4 

 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/54                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за услови и начин на давање 

 на користење на училиштен простор и спроведување 
 други активности во врска со основните училишта на  

Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за услови и начин на давање на користење на училиштен 
простор и спроведување други активности во врска со основните училишта на 
Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на седмата седница, одржана 
на 14.3.2022 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-1389/57                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.3.2022 година                                                    на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на членовите 36 и 64 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 26 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 
1/06; 12/15; 9/19; 14/19;1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 
седмата седница, одржана на 14.3.2022 година, донесе  
 
 
 
 
 

О Д Л У К А    
за услови и начин на давање на користење на училиштен 

 простор и спроведување други активности во врска со  
основните училишта на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
 
Со оваа Одлука се определуваат начинот и условите за давање на користење на 
училишниот простор и давање на користење на училишните кујни и за избор на 
оператори што ќе приготвуваат храна за учениците, стекнување средства од давање 
на користење на училишниот простор во основните училишта, чиј основач е Oпштина 
Центар-Скопје (во натамошниот текст основни училишта), како и начинот на 
користење на средствата што се остварени по таа основа. 
 
Општината и основните училишта на нејзина територија се должни да ги обезбедат 
правата од социјална заштита во согласност со член 11 од Законот за социјална 
заштита. 

Член 2 
 
  Под училиштен простор, во член 1 од оваа Одлука, се подразбира просторот чиј 

корисник е основното училиште, а се наоѓа во објектот на училиштето или во рамките 
на градежната парцела (дворно место). 
 
 

II. УСЛОВИ ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА УЧИЛИШТЕН ПРОСТОР 
  

Член 3 
 
Училишниот простор може да се дава на користење на правни и на физички лица, за 
определен период, во определени термини (по час) или по квадратен метар (м2). 
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Член 4 
 
Предмет на давање на користење може да биде следниов училиштен простор: 

1. Отворени спортски терени  
2. Простории што се во функција на наставата: 
- фискултурна сала 
- кабинет 
- училница и 
- работилница  
3. Други објекти и простории: 
- училиштен базен 
- свечена сала (хол) 
- просторија што не е во функција на наставата (подрум, гаража, магацини 
 и други помошни простории) 
- и друг простор што е во состав на училиштето.    
 
                                                             Член 5 

 
Училишниот простор може да се дава на користење само ако:  
- користењето на просторот, во времетраењето - терминот на издавањето, не ги 
попречува функцијата, текот и квалитетот на воспитно-образовниот процес; 
- употребата на просторот нема да влијае врз безбедноста на учениците, 
вработените и посетителите-корисници на просторот, како и на лицата што ќе го 
користат закупениот училишен простор и 
- намената за која се користи просторот не предизвикува негово оштетување.  
                                
                                                         Член 6 
 
Одлука за објавување оглас за давање на користење на училиштен простор 
донесува училишниот одбор, по претходно добиена согласност од Градоначалникот 
на Општина Центар-Скопје.  
Одлуката од став 1 на овој член содржи: 
 - дефинирање, односно прецизно определување на просторот што ќе се издава под 
закуп;  
- намената за која просторот ќе се дава под закуп; 
- начин на давања под закуп (термин или м2); 
- времетраење на закупот; 
- висина на надоместокот за користење на просторот по м2 или час термин (без 
ДДВ); 
- услов употребата на просторот да не влијае врз безбедноста на учениците и врз 
квалитетот на воспитно-образовниот процес и  
- други прашања во врска со давање под закуп.  
Директорот на училиштето формира комисија за спроведување на постапката за 
давање на користење на училишниот простор од член 4 на оваа Одлука.  
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Член 7 
 
За просторот или за терминот за давање на користење на училишниот простор, 
училиштето и корисникот склучуваат договор со кој се утврдуваат меѓусебните права, 
обврски и одговорности што произлегуваат од предметот на договорот. 
Договорот за користење содржи: 

- страни на договорот; 
- предмет на договорот;  
- намена за која се користи просторот;  
- времетраење на користењето; 
- цена и начин на плаќање; 
- обврски на корисникот во согласност со намената на договорот; 
- обезбедување на исполнувањето на побарувањето од договорот; 
- услови за раскинување на договорот; 
- други прашања од значење за реализација на договорот. 
 
III. НАМЕНА НА ПРОСТОРОТ 

Член 8 
 
Училишниот простор може да се дава на користење за следнава намена: 

- настава; 
- спорт, рекреација;  
- културни и други манифестации; 
- услуги за подготовка на топол оброк (училишни кујни) за учениците од 

наставата со продолжен престој, под услов нивната дејност да не ѝ пречи на 
наставата и да се исполнети законските услови за вршење на дејноста и за 
заштита на животната средина; 

- танц и ора. 
                                                               Член 9 

 
Ако училишниот простор се користи со опрема и со инвентар што не може физички да 
се одвои или ако тие се во функција на намената за која просторот се дава на 
користење (настава, спорт и рекреација, културни и други манифестации), 
корисникот е должен совесно да го користи просторот што му е даден на користење и 
да го врати во состојбата во која го добил просторот (и опремата и инвентарот), а за 
евентуално предизвиканата штета треба да ја надомести штетата, за што е должен 
претходно да го извести наемодавецот. 
 
IV. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА 

УЧИЛИШНИОТ ПРОСТОР 
Член 10 

 
Висината на надоместокот за користење на училишниот простор и на училишните 
кујни ќе се утврди по квадратен метар закупнина на определен период или на час 
закупнина по термин, поединечно за секој простор во секое основно училиште, во 
согласност со микролокацијата на објектот и со други параметри за висината на 
закупнината, а врз основа на извршената процена од овластен проценител, што е на 
товар на Буџетот на Општината.  
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V. КРИТЕРИУМИ ШТО ТРЕБА ДА ГИ СОДРЖИ ОГЛАСОТ ЗА ДАВАЊЕ НА 
КОРИСТЕЊЕ НА УЧИЛИШТЕН ПРОСТОР 
 
          Член 11 
 
Критериуми што треба да ги содржи огласот за давање на користење на училиштен 
простор, кои се услов за да се склучи договор, се:  
- придонес за развој на спортот на локално и на државно ниво; 
- натпреварувачки успеси во лига-системи; 
- работа со млади категории; 
- значајни резултати постигнати во областа на уметноста, литературата, музичките и 
драмските активности или поттикнување на надарени ученици за откривање нови 
знаења; 
- рекреација. 
 

VI. ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА КОРИСТЕЊЕТО НА УЧИЛИШНИОТ ПРОСТОР 
 

Член 12 
 
Договорот за давање на користење училиштен простор се склучува за период од една 
(1) учебна година, но во исклучителни случаи, по потреба, и за подолг или за 
пократок временски период.  

 
VII. НАМЕНА НА ОСТВАРЕНИОТ НАДОМЕСТОК 

 
Член 13 

  
 Средствата што се остварени по основа на користење на училишниот простор се 

користат наменски и исклучително за следнава намена: 
-  подобрување на условите за воспитно-образовната дејност на училиштата; 
- финансирање проекти за унапредување и за модернизација на воспитно-
образовниот процес;  
-  набавка на училиштен материјал; 
- тековно или инвестициско одржување и за надоместување на трошоците за 
електрична енергија, парно греење, телефон, интернет и за друго. 
 
VIII. ПОСТАПКА ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ БАЗЕНИ, 
УЧИЛИШНИТЕ КУЈНИ И ИЗБОР НА ОПЕРАТОРИ ЗА ПРИГОТВУВАЊЕ ХРАНА 
ЗА УЧЕНИЦИТЕ   
  

Член 14 
 
Постапката за давање на користење на училишните базени и на училишните кујни и 
изборот на оператори што ќе приготвуваат топол оброк за учениците во училишните 
кујни ги спроведува училишниот одбор, по претходно добиена согласност од 
Градоначалникот на Општината, а во согласност со важечките законски прописи од 
областа на основното образование и од Законот за јавните набавки. 
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Член 15 
 

Договорот за давање на користење на училиштен базен се склучува на една (1) година, 
по претходна писмена согласност од Градоначалникот на Општината. 
По исклучок од став 1 на овој член, ако користењето на училишните базени е поврзано со 
вложувања од корисникот, договорот за користење може да се склучи и за подолг 
период, но не повеќе од пет (5) години, и тоа:  
 

За вложувања до: 
(во денарска противвредност) 

Времетраење на договорот 

  3.000 евра 2 години 
  5.000 евра 3 години  
10.000 евра 4 години  

над         10.000 евра 5 години 
 

Член  16 
 
Aко користењето на просторот е поврзано со вложувања од операторот што 
подготвува топол оброк, договорот за закуп може да се склучи и за подолг период, 
но не повеќе од пет (5) години, и тоа: 
 

За вложувања до: 
(во денарска 

противвредност) 

Времетраење на 
договорот 

  3.000 евра 2 години 
  5.000 евра 3 години  
10.000 евра 4 години  

над   10.000 евра 5 години 
 

Член 17 
 
Директорот на училиштето формира комисија составена од три (3) члена и нивни 
заменици, од кои два (2) члена се од Советот на родители и еден (1) член од 
вработените во училиштето, и тој ја задолжува комисијата да ја спроведе 
постапката по објавениот оглас за давање на користење на училишниот базен и на 
училишната кујна и да изврши избор на операторот што ќе приготвува топол 
оброк за учениците. 
Договорoт за закуп за користење на училишниот базен и на училишната кујна го 
потпишуваат директорoт на основното училиште како наемодавец и операторот 
што ќе биде избран да подготвува топол оброк за учениците како закупец. 
Операторот, кој ќе биде избран да подготвува топол оброк за учениците, 
потпишува договор со секој родител поединечно. 
 

Член 18 
 

Учениците што врз основa на Законот за социјална заштита спаѓаат во групата социјално 
загрозени лица, a се опфатени со одредбите од оваа Одлука, преку нивниот законски 
застапник поднесуваат Барање што е дадено во прилог на оваа Одлука.  
Барањето ја има формата предвидена во Прилог 1 кон оваа Одлука. 
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Основните училишта се должни да се придржуваат кон содржината опфатена во 
Барањето од Прилог 1 во оваа Одлука.  
Барањето предвидено во овој член е достапно во основните училишта на територија на 
Општина Центар-Скопје и објавено е во електронска форма на нивните интернет-
страници. 

Член 19 
 

Закупецот ќе овозможи бесплатно користење на услугите, кои се предмет на 
договорот за закуп, за најранливите социјални категории деца - деца во социјален 
ризик што се ученици во училиштето. 
  

Член 20 
 

Подносителот на Барањето, законскиот застапник на ученикот, ги поднесува потребните 
документи во прилог со Барањето, предвидени во член 20 став 2, до директорот на 
основното училиште. 
Директорот на основното училиште формира комисија од три (3) члена, два (2) од  
вработените и еден (1) од Советот на родители и таа ги разгледува барањата од 
законските застапници. Комисијата ги известува подносителите на барањата за 
одобрување или неодобрување на Барањето со соодветно образложение.  
Во врска со известувањето подготвено од комисијата од основното училиште 
подносителот на Барањето може да поднесе приговор до комисијата за спроведување на 
надзорот што е формирана од Советот. 

 
  IX. НАДЗОР 

Член 21 
 

Надзор над спроведувањето на оваа Одлука врши комисијата што е формирана од 
Градоначалникот со решение, составена од три (3) члена, од кои еден (1) од 
членовите на Советот на Општината, по предлог на Советот, и два (2) члена од 
вработените во општинската администрација.  
Комисијата од став 1 на овој член е должна да: 

- поднесува полугодишни извештаи до Советот на Општината за спроведувањето на 
одредбите од Одлуката; 

- го следи уредното и доследното спроведување на одредбите од членовите на оваа 
Одлука; 

- го следи уредното и доследното спроведување на одредбите од Постапката за 
давање на користење на училишни кујни и базени во согласност со оваа Одлука; 

- следи дека обврските и условите од оваа Одлука се составен дел од договорот 
склучен меѓу основните училишта на територија на Општина Центар-Скопје и 
правните и физичките лица, најмувачи на простор; 

- го разгледува приговорот од подносителот на Барање и за него да се произнесе 
врз основа на решение; 

- го известува Градоначалникот ако се констатирани прекршувања при постапката 
за давање согласност за користење на училиштен простор и спроведување други 
активности во основните училишта.   
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При вршењето надзор врз спроведувањето на оваа Одлука, комисијата од став 1 
на овој член е должна да внимава на сите случаи на директна и индиректна 
дискриминација во смисла на Законот за социјална заштита и за нив задолжително 
да го информира Градоначалникот. 
 
 X. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Член 22 

     
Со стапувањето во сила на оваа Одлука се става вон сила Одлуката за давање на 
користење на училиштен простор и спроведување други активности во врска со 
основните училишта на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“ бр. 16/18; 20/18; 21/18 и 3/20).  
 

Член 23 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-1389/56                                             Совет на Општина Центар-Скопје 
14.3.2022 година                                                         Претседавач 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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